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§T právo otevřel a co nejpohodlněji
zařídil ve svém závodě 'Ice cream

+frH-M-+Hí-l-- 4

t híu jí- -
Krijuie přímo k

Nebraska Clothitig Co
pro nejlepší třídy jarní šaty

$1500 $2000

Klsaser nynější okresní komisař

byl do úřadu toho znovunavržen

demokraty a republikáni proti
němu navrhli Henry S MeDo-nald- a

— George Ií„ Thumtnell' který
byl ustanoven spolkovým soud-

cem Muuřfeiťiti aby UKtanovil ce-

nu kterou obdržeti má vodáren-

ská společnost za avflj majetek
podal již soudu svůj nález dle
nčbož jest odhad ťčinču na $G- -

mu uao[ak jsou všichni jeho

přáteli To jst nejlepší zárukou

že Alfred (' Kenncdy jest tím

pravým mužem kterému občané

mohou světití vedetu svých veřej-

ných zájmů o—

— Ve středu po wdtué hodině

večerní vypukl požár v staré Xa-shov-
č

budově na 20 a Iíaruey íi

h Druhdy sloužila budova za

kůlny pro káry pouliční dráhy v

posledních letech byla pronají-

mána různým obchodním podni- -

vám peněz jest tak nepopíratel- -Naš schopnost uspořiti
T na jako výsledek správného
+ obchodní že každý továrník
+ v poměru velkosti své objednávky Jest to tlm ím doprava- - f
+ me hotovitelům včtší objelnávky- - než jiné obchody omaJUké f

n tudíž dostáváme levnější
ho fakta prodáváme levněji
můž vám ukázati lakové hodno ty jako my vám nabízíme v

našich druzích za — $15 $20

Oraaiaký nejvžtží a nejlépe zásobený oděvní obchod

měli obyvatelé v okolí 'i'í a L u- - bu porážek blíže m l dva bloky
líce zajímavé podíváni Poražený od kostela neb školy
kandidát za mayora August obul — Jeden ze strávníků jraní II

se tam do svého souseda Kritei D Mcnefec lil!) sev 2'1 ulice

ra kterému vycinkal za lo že prý zahrál si v neději ráno když se

jej v poslední volbě ncpodporo-tdnmác- l paní nalézala v kostele na
val Slovo dalo slovo až prý Aur lupiče a doopravdy si přivlastnil
iusl popadl klacek a souseda! její tobolku obsahující $iOW v

chtěl polehtatí Kructfer se však ipoukázkácji a iftWOO v kéšHi —

dohřál a pustil se za Augustem Ťeky zaslány byly poštou zpět a

kterého kolem bloeku as třikráte nice řloviií stanice nádražní v

prohnal až se konečně AiiKiihto-jOmaz- e Kéše si však podržel a í

podařilo vskoěili do svého do-'děl- si bezpochyby za ně výlet

ituffet" Návštěvníci kteří bu-

dou unaveni chůzí budou mít pří-

ležitost si odpočinout a občerstvit
se zmrzlinou sodou limonádou a

nejjerunějšímí cukrovinkami Pro

pány pak má nejlepší Dušatkovy

doutníky
Jelikož dostávám stále do-

tazy skrze zdejší majetky upo-

zorňuji ctěné tazatele by obrátili
m s veškerou důvěrou na p (Srnu

Stéijrra který každému co nejlépe

poradí a vysvětlí neb má za se-

bou ten nejlepší od porušující re-

kord Oznámku najdete v tomto

listní Zpravodaj

SOUTH OMAHA

V mintdých dnech donesla

porodní babička pí Oocilie Pra-žauov- á

o chlajsku maiiželňm

Franku a Dorotě Novákovým na

'íti a Polk ul a Franku a Marii

WaJtrovým v č 'M'A"t Mmlison ul

tiratulujfme !

-- ~ Do následujících rodin jiří- -

bylo po hlapeěku v těchto dnech

Václava a Emilie Pivoňkových v

č Ui2 — 20 ul a Josefa a Kate

řiny Nadolinských v č '5207 K ul

Matkv i dítky lé-š- í se dobrému

zdraví a ošetřuji) ju porodní ba

bíéka Peeiuová Naše iratulaee!
— Déiéálka se narodila v rodi

nách i Ilarry n Oerlruda llanson v

ě I Jij:í sev i'ií ul Josef a Mary

Kipálek v ě 12 scv 21 ul Joc

a Alěpánka Staněk v č sev

2 ul v South Omaze a Pavel a

Maric Stííhurský v é 271-- již 20

ul v Omaze Hoši c narodili v

rodinách: Josef a Marie Janda v

é lí'11 již 2U ul Karel a Kate-

řina Stehno v č "Ú7 již 2) ul a

Jan a Anna Vlček v Č 12K sev 18

ul Matky a dílky těší se zdraví n

nacházejí se v ošetřováni porod-

ních babiček Kolíkové a Škodové

tíraliiliijenie !

- Ponnliií babičky Škodo á a

Kulíková totéwny byly milou

návštěvou pani Kučerové z Clark-so- u

a milé naší Tety pí Vítám vá-so-

jen chyba la - - že prý mě-l- y

příchod svůj oznámili telefoni-

cky a ne je překvapil tak nepři- -

piaveny Takto prý by se mohlo

zdáli že milé návštěvnice učinily

tak zúmyslné chtíce si dle pořád-

ku éi snad nepořádku v domě pa-

nujícím utvořili úsudek I

— Náčelník John I5rí{K odjel
v úterý do Papilion kdež odbývá-

no s ním a jeho dvěma soudruhy
přelíčení ohledné zabití Plunta

r
mu kdež zanariKadovai iiverc a -

by rozzuřený Krucfrer naň nemohl

a nechal si pak Krueiera před vo

počítání Jest to základní zákon t
může si dovolili snížiti své ceny f

ceny Následkem tohoto jediné- -

Žáilný jiný ornažský obchod ne- -

i — i ro sarz) anioiiska vy- -

li rán byl Andrew Obal a krajan
IV Tcliwi dostal úřad City bili

SEDEČNÉ DÍKŮVZDÁNÍ

Přejeme si vzdáti naše sr-

dečné díky naším mnohým
přátelům a sou dům kteříž
nám vypomohli během ne- -

moci a smrti naší drahé pří
telkynč

paní Ansy Kárníkové

ktdáŽ zemřela v neději dne
21 dubna PH2 ve stáří 73

roků a v úterý pochována by- -

1" la na hřbitov Laure! Ifill Sr- -

deéné díky naše náleží též
M j0j Věrnost č f2 F If A

1 a policejnímu odboru south- -

omažskému za krásné květi- -

nové obětiriy a [iřátelům a
soiiHidůin zesnulé pí Kárnř- -

kové za květiny veškeru je- -

jích laskavost 1

Manželé C L Baldwinovi

Jog Kár nik syn

Albrijřht Neb 2" dubna
1012 41-l-

p

llllllllllllllll

lati před soudce na obžalobu z

toku r-ř-f CHCETE-L- I míti podobiz- -

Pan Václav Pivoňka (fro-Jn- u váži neb někoho z vúích ml-ceiá-
k

na 20 a 0 'dici stal se vdáčků zvětáenou a práci tu nejlp-minulýc- h

dnech tatíkeni kapitál-'i- i obraťte le na
nlho klučiny Orat idujeme JOS STÉR3U

- V pondělí píHtěhoval se již 2014-1- 6 Q ul So Oana Nebr
náš hostinský J Tcrvený do no-- 1 Provedení 2aručeno — Cena
vé mísinosli přen ulici kdež jej iMllídélí obratem pošty

"

34tf
této doby naleznete připraveného I ~

vám posloužili

ií At iv„' f t

'TheWorWngmaiťs
Problém

nn_ ni

„Bez práce žádné koláče"

jest problémem dělníka

On zanedbal nastuzeni a musel pak
ulehnout na nfckolik tjdni

Dr Mtera Pain-Exiiell- er

zamezí povážlivé komplikace pakli M

ulije V cai dle pftxlpuiu na baličku
25o a 60o 1itiev

Hleďte by Kotva a nafle jméno bylo
na Dalíčku

________

ř ID IICHTH A CO 115 Pwl llritt f Tork

BlebUroTT Congo Pilníky odporněji
Ui P !ťxi a Wle

MuutaaiBaMiHMHBiWIXMUil

I 0 OMAHA #
— Katolická Matic Školská

aehrajo v neděli íí května 1!)12

v síni p Vác Filipa divadelní
0 1 I í ' t "

pmwtavcni Miazivi ocnouuci

aby josky tli milovníkům divadla

pravý iMiitck zvolili tentokráte

zvláště pěkný kun a sice číno

aru vo 4 jnljiíi tileti pod názvem

"Růžena a Růženku" Jednotli
vé úlohy nalézají se věnuje v ru
koti schopných obchodníků kteříž

pod bedlivým dozorem svého obě

tavého roditele p líud Chkborá-d- a

pilné úlohy se učí a zkoušky
avědomítč odbývají takže bez-

vadní provedení jeti úplně zaru- -

ceno

— ])r Jlolovtchiner doslal re-

publikánskou i demokratickou
nominaci za clena školní rady
druhé wardy takže jeho zvolení

jest věcí zajištěnou Práce kte
rou Ur Ilolovtchiner vykonal ve

íkolní radií opravňuje jej k zno

vuzvolcnl a jest pouze v zajmu
poplatnictva a těch jimž na tom

záleží aby naším dítkám dostalo
e dobrého vzdělání Jest všeo-

becně uznáváno že práce Dr

ve školní radě staví

jej po bok těch ncjlepšíelt úřední
ků jací kdy v důležitém tele

tom zasedali Při hlavní volbě

bude míli jediného opponenta so-

cialistu Jiechtela Další republi-

kánští kandidáti d školní rady

jsou: W A Khlern z první vvar-d- y

F J Tahaní t í vvardy n

W M Foster ze čtvrté wardy —

Demokratičtí čekanei jsou tito
R V Wílliariis první warda Dr
K K Ilolovtchiner druhá warda
K F (Jilder třetí warda a Ocorjre
KeUjy čtvrtá warda Socialističtí
kandidáti jsou tito : Kopp Pe el

a McClowskí V jirvnf war-d- ó

nemají Hocialité žádného kan-

didáta vňhee

— V distrikt ním aoudé před
wiudci-j- i Davem projednávala e

žaloba paní Marie JVchoutové ze

South Oiiiahy (►rot i tamním

Tésnoldídkovi a Maekt-v- i

které jmenovaná paní žalova-

la na odškodné v olnosii $2"IX0

i minování jejího manžela té-bs-

i iliiievné Tvrdila že mu

prodávali lihové nápoje když byl

opilým a když védé-l- i ž jest
fhroniekym alkobohkem Porota

nediihodla na royudkii a jak
jeden z její řlenú í 'linx líruef

prohlásil Htála 11 pro
a jeden od aamébo zaéátku pro-bláw- il

že iifl(H()lí aby htintí
byli odsouzeni Drne mí dovolil

přel soudem tohoto člena poroty
obvinili že byl id p'n'átku ro

nébodnut o ivéiii úmyslu ' to

onde kritika pul á rul a prohlá-
sil

lé
že nemá práva takto nduviti

jiním členu nroty

Pan Alfre1 I" Kiniedy kte hiJ

tf kandilujt- -
jea jněat radnlhL"

jxmI kotuÍMÍoitátSko i aprivou mř- -

ata to jeat k volbě dne 7 květ

a o dbit dvaerti pěti let vedl

prmlřj atavilmleh iuít v South

tmic 'ř Soith Omaha Ian--

níž před krátkým časem přinesli

jsme zprávu že upoutána jest na)
lůžko násleilkem jsiranění ulrpě-i- "

něho při pádu s pouliční káry jcst
již lak dalece v pořádku žw jíj"
možno pnlívalí yaao po mišcmi"
Provvii Parku Stav manžela její- -

ho p Vác Formánka prý w ro- -

vněž lepší což mu od snlce přeje--:

nic

kúm a zároveň sloužila za zbroj-- S

ničí dvčma omažským četám stát-

ní

'

milice V budově nalézala se

dílna společnosti T Cusacka kte-

rý vede návčstní obchod po

zápuidé Oleje v dílné zavi-

nily že nemohli hasiči ničeho za-

chránili a vlá stavba i s obsa-

hem adla dravému živlu za obéC

Celkové řikody naděláno za $100-0i)- 0

a nejvčlší kromě budovy sa-

motné postihla miličáky kterým
hořelo vie zbraně uniformy a

četné památky z tažení na Filipí-

ny
— Když budete volit i pro rad-

ního dl- - komwařského plánu při
volbě dno 7 května nepřehlédně-
te Alfred (' Kcmicdyho Pan

Kennedy bydlil prakticky v Uma-

že po celý hvňj život sloužit sedm

let jako člen rady veřejné kniho-

vny a šent let jako člen ňkolní ra-

dy bezplatné a jest poctivý čin-

ný obchodník lest dokonale

h potřebami měxla jest
muž Širokého rozhledu a liberální

a neučinil žádných slíbu kteréko-

liv orjranisaei nebo jednotlivci
Hiidcdi zvolen puti Kennedy vč- -

flUje VM-cbe- svůj ( a nejlepší
co v není jest službám města
— Pří koncertu omažského

Mfndelxobnova Chorálu který

odbýván byl v pondělí a v úte-

rý min týdne doprovázel pěvce

světoznámý Thomasův orchester

z ('hicu tra Mezí těmi kdož ve

sboru zpívali nalézáme pouze

jedno české jméno paní A Zá-

stěrové
— SI Kačenka McOuireová ža-

luje Samuela Helia na $00000 za

zrušení slibu manželského a ne

dostání četným slibům které jí
starý seladon učiň' když se

o její lásku

— Stará černoška paní Lizzie

Cuy-ov- á která co malé děvče by-

la na jihu v otroctví sklesla na

hoře svého obydlí mrtva na zem

byvši a srdeční mrtvicí
— Velká porota vydala v obža

lobu z vraždy na ftcln stiana Puk-lisíh- o

který minulého týdne za

střelil konstfbla YVoodse když

týž přisel k tičinii zabavili na

splátky zakoupený nábytek
— Mésjčřií zpráva Národních

iank v Omaze vykazuje vzrůst

vkludň o f'tfis2"'l proti výka
zu piet rokem a puickv isou

též o $7f)71o větší

- Zábava spolku sv Cyrilla a

MetloMlěje Siřádiiiiá minulé so-

boty vydařila se v každém ohlc
lil znamenitě a četné obecenstvo

které se jí súčastniio shodu ie se

prohlášení že již dávno s tak

snleělié íiejobavili
- Již v sobotu fdliývána jest

Májová zábava fíádu Omaha č

144 ř S P S která jako oby- -

ejné znamená jedno z nejlepšíeh

pobavení pro ětné fiříznivci to
hoto spolku Zábava se odbývá v

síni pana V Tesaře jak na jiném
místě oznámeno
— Již příští neděli pořádá sna

živá Katole ka Matice v Omaze

své výroční divalelní představě-n- í

k němuž zvolila milý a zábav-

ný obra ze života ' Růžena a

Uůenka" Divadlo jest pořádá-
no v síni pana V Filipa a vstup

k němu jt pouze 2 centů — !

Pořádat rlé kojí nudéji in una
ohrcftitt vo odmění ji h snahu

jako vidy hojnmt návštěvou
— Ofjfred Ksdrnoška ř 1121

u! rvmh v oK-lí dne

dubna a dnea ísliKdedne bude
-- hřtin na Nártxtnťii hřbitově —

Zemlý ly J 71 rokv stár
— Minulý tvhn doatati gr

dun ti lkaKké právní ké lékir
I

nvlé a íakidfy dejii

i:)HS-)!)i-
(i

Učty za výlohy kte

n)()a vodárenská společnoHt s

litijací byly Tbummelem zavr

ženy Činily dohromady $171

Í)H247 V to byly zahrnuty též

staré účty které měla HpolcčnoKt

proti městu za užívání vody v

Iarcíeli a veřejných školách Dá-

le žádala společnost aby jí byla
vrácena zaplacená daň obchodili
v obnosu +ni'(M(i2 což také od-

hadci zavrhl a v tom smyKlu po-

dal svůj nález soudu
— Minulý týden odbývány by-

ly výroční nthlctické závody na-

šeho státu v místnostech omaž

Auditoria a při nich omažská vyš-

ší škola získala první cenu četo
vou a celkovou Mezi jednotlivý-
mi závodníky na nářadí bylí též

někteří členové omaŽské Těl Jed
Sokol kteří závodili na bradlech
a z uieh získali doliti fríha první
cenu h Frank Křeček třetí cenu

— N'eéní koncert dávaný
KvHitettem Jablonský netěšil w
takové návstévé juK by bylo ýá

doucjio a jak by se jisté bylo sta
lo kdyby déšť a mrazivý vítr y

zdržely doma mnohé kteří
ne-- na komert ten strojili 'Au to

n( těm kteří nedali se nepoho- -

Ion zdrželi dostalo se skvělé od-

měny a hudebního požitku jaký
bývá nezi námi jen velmi řídkým
úkazem Provedeni krásného

programu bylo v kaž-

dém ohledu zdařilým a nailéjeme
se že snaživé Kvartetto poskytne
našemu obecenstvu opět co nej
dříve příležitosti k tak znameni-

tému pobavení
— Paní Marie Petetsonová šla

se svým mužem v pátek k veécru
sbírali vypadanou komu na trali

dráhy Missouri Pacific aby měla

doma čím krmili slepice Při tom

vlezla pod jednu nákladní káru
kde viděla hromádku zrní Když
sehnutá kornu sbírala přijel pře-šiuova-

porost roj uhodil do ká-

ry a ta ujela ubohé ženě obě nohy
pod kohiiy UyJa dopravena do
iieriiocnicc sv Jo-f- a kde za krát-

ko skonala Pefersonovi bydleli
na 14 a líurlctte ulieíeh a ne-

štěstí událo se na ló a Onn-- e

kde se Petersonová vracející se z

práce v rodím pana Franka fan-

dy setkala se svým mužem na

tratích obilí sbírají' ím a chtěla
mu pomoci

- ProfeHsor Dernsleiu jed n z

vůdců protestního výboru ve

spolku Modcrn Woodmen proti
několikanásobnému zvýšení po-

platků prohlásil že věc které se

zastává jest si jita vítězstvím

ale zároveň prosí aby členové ze

spolku nevystupovali neboť tím
hobé ani dobré vě-c- j ncptlouží
Nejlepší právníci jsou zjednáni a
ti budou před soudy dokazovali
že půvíb jak zvýšení hyb) za ve-- !

m jest protizákonným a že

bod- - zvýšení poplatků když nic

jiného tcily oi Id ili ím až do pří-

štího sjezdu který j ak vezme věc

znovu v úvahu a bude tlumočit i

přání všh1 členstva

ZPRÁVY Z BRNA

(Omifakého předměstí )

Syn p Franka Prosa jenž si

zrenil i a vou nobii kterou si

vymkl udiiivil se již tak daWr
e Opel iile se linovat SVemUl

znmčsttiáni

Do rodiny pana Králíčka t&

nesl čáp holčičku a latis r loll
jen íářil A jak vyjádřit ik
ne se prý oni do páraU má loti!
nvni I hishy a il lévésU Matka
liov tiroK-ii- jutu ťdráv v I t'iié

rotilo' ií'lulljr ot
I' UmIoiv Franka Itefénkti dlí

na iiÁtštévě atia i i lUrtolové

!' lt l oina S I in t liotfiMvl

VrlT

Mítií íka p J U4 M!

itt- - I" Um 1

t HVitjn dkt isa

Kofinii V ik ie ! lt ) i ii- -

iitit íadnuli V i h nU'ď1' a

# t o 4 ioiI k ♦ ím v brs li- -

I

'df aí ! b b ! jí d !'

Můfovač Josef Krámek si ku

konej minulého týdne smlsnul na

irrocciaeicti Orimlecli a pra lil to -

stará huJova musila ulelati místo
nove která tam postavena bude

pří honbě na uprchlé trcslance —jtiž do jejích štoru a vytáhl celý
Všeobecně se soudí ž obžalovaní ten krám na ulicí To proto

Mayor Iloetor jmenoval J '

Dvírie-- a stavebním insitcktorcrn !
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C nyia mu leKarem mra tlo Koze

Zíi šit ji a on sám strčen za mříže
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